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Protokół Nr 0063/31/KKSiT/09 
z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

w dniu 24 sierpnia 2009 r. 
 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Tychy - sala nr 101. 
Godzina rozpoczęcia: 16

00
. 

Obecnych: 
a. 4 radnych, członków Komisji, 
b. 6 osób – zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista obecności zaproszonych osób stanowią załączniki  
do protokołu, odpowiednio nr 1 i 2. 
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z trzydziestego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu  

i Turystyki w dniu 16 czerwca 2009 roku. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju kultury  

w Tychach na lata 2009 – 2015”. 
5. Odpowiedzi na wniosek Komisji z posiedzenia w dniu 16 czerwca 2009 roku. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki radny Klaudiusz 

Slezak. Prowadzący obrady powitał zebranych, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji i postanowień Komisji.  
 
Ad 2. 

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad 3. 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z trzydziestego posiedzenia Komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki w dniu 16 czerwca 2009 roku został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad 4.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju kultury w Tychach na lata 2009 – 2015” 
przedstawił i pokrótce omówił Dyrektor Teatru Małego w Tychach Tomasz Kordon (załącznik nr 3  
do protokołu). Referujący poinformował, że kultura i dziedzictwo kulturowe są jedną  
z najważniejszych dziedzin życia społecznego, przenoszącą najważniejsze wartości, zapewniającą 
ciągłość tradycji. Wszelkie działania kulturalne pozwalają na większą integrację społeczności lokalnej, 
na budowanie wspólnej tożsamości. „Strategia rozwoju kultury w Tychach  w latach 2009-2015” 
obejmuje wszystkie sfery i zagadnienia dotyczące funkcjonowania kultury, wytycza kierunki działań. 
Jest dokumentem, który zawiera wewnętrznie spójną wizję. 
Wobec braku dyskusji radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 5.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości odpowiedzi na wniosek Komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki z dnia 16 czerwca 2009 r. dotyczący możliwości dojazdu do kąpielisk w Łaziskach 
Górnych, Lędzinach i Woli (załącznik nr 4 i załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Ad 6. 
 Radny Damazy Ćwikowski przedstawił wszystkim członkom Komisji kserokopię pisma 
Naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej w Katowicach Instytutu Pamięci Narodowej 
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Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu dotyczącego wydania opinii w sprawie 
zmiany treści napisów na pomnikach upamiętniających ofiary okupacji niemieckiej (załącznik nr 6  
do protokołu). 
 

Komisja zapoznała się z przedmiotowym pismem i wystąpiła z wnioskiem autorstwa radnego 
Damazego Ćwikowskiego do Prezydenta Miasta Tychy: 
„Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o zastąpienie określeń „hitlerowski okupant” 
pojęciem „okupant niemiecki” na pomniku w dzielnicy Urbanowice oraz na głazie  
przy ul. Kościuszki” - załącznik nr 7 do protokołu. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad 7. 

Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Klaudiusz Slezak  
o godz.16

30
 zamknął posiedzenie. 

 
Załączników: 7 szt. 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 
 

 
 

Przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 
mgr Klaudiusz Slezak 
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